СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ   БЕРГУЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА

                                                           СЕВЕРНОГО  РАЙОНА

                                               НОВОСИБИРСКОЙ      ОБЛАСТИ

                                                                 Пятого   созыва

                                                                Р Е Ш Е Н И Е

                                                                   31 - сессии
                  29.03.2018 г                            с. Бергуль                                    № 1
                О  готовности выделения денежных средств из местного бюджета  Бергульского сельсовета Северного  района  Новосибирской    области  на  2018 год

и на  плановый   период  2019- 2020 годов на реализацию проекта

 «Благоустройство территории Дома культуры»
                 В соответствии с приказом Министерства региональной политики Новосибирской области от 20.02.2018г № 35 об объявлении конкурса социально – значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры, в целях улучшения благоустройства территории поселения  Бергульского сельсовета Северного района  Новосибирской   области

Совет депутатов Бергульского сельсовета Северного района  Новосибирской   области

            РЕШИЛ:

           1. Предусмотреть в местном бюджете Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на  2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов, утверждённый решением Совета депутатов Бергульского сельсовета Северного района  Новосибирской   области от 18.12.2017 года № 2 «О местном бюджете Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области на  2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов, денежные средства на софинансирование проекта «Благоустройство территории Дома культуры» в размере 1,025 % от его стоимости на реализацию данного проекта, в случае прохождения им конкурсного отбора.

Глава  Бергульского сельсовета                                     Председатель Совета депутатов

Северного района Новосибирской                                 Бергульского сельсовета

области                    И.А.Трофимов                                Северного района Новосибирской

                                                                                            области                     Хохлова Р.А.
Администрация Бергульского   сельсовета  Северного  района

Новосибирской      области
Дата проведения публичных слушаний: «19» марта 2018 года

Время проведения: с 11.00 часов до 12.00 часов

Место проведения: ул. Центральная, 38, с. Северное, Северного  района,  Новосибирской    области, администрация Бергульского сельсовета  Северного  района  Новосибирской    области
Председатель публичных слушаний: Трофимов И.А.

Секретарь публичных слушаний: Подрядчикова Т.С.
Присутствовали жители Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской    области в количестве 15 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение социально – значимого проекта «Благоустройство территории Дома культуры»
Докладчик: Трофимов И.А., Глава Бергульского сельсовета  Северного района Новосибирской    области.

2. Выступление участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту.
3. Принятие решения публичных слушаний в отношении проекта.
1. СЛУШАЛИ:
Трофимова И.А., Главу Бергульского сельсовета, который донёс до участников публичных слушаний проект «Благоустройство территории Дома культуры».

РЕШИЛИ:

1. Поддержать социально – значимый проект «Благоустройство территории Дома культуры».
2. Предоставить проект в Министерства региональной политики Новосибирской области на областной конкурс социально – значимых проектов в сфере развития общественной инфраструктуры с целью получения гранта.
Проголосовали единогласно.

Председатель публичных слушаний                  Трофимов И.А.

Секретарь                                                                  Подрядчикова Т.С.
Список присутствующих на публичных слушаньях

1. Хохлова Р.А.

2. Подъява Т.В.

3. Тихонова Т.М.

4. Кондратьева Г.В.

5. Долнер И.Н.

6. Осипов В.Г.

7. Старков О.М.

8. Трофимов Н.А.
9. Чалков В.Л.

10. Трофимова Д.Н.

11. Подрядчикова А.Н.

12. Чалкова Л.В.

13. Окунева Т.Н.

14. Лубнина С.А.

15. Подрядчиков М.С.